MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail:  gabinete@poa.ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO DOS BOLSISTAS

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 47/2019
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO – 2019

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna
público a Divulgação do bolsista selecionado no Edital Campus Porto Alegre nº 47/2019 –
Seleção de bolsistas de extensão – 2019.

1. DIVULGAÇÃO DO BOLSISTA SELECIONADO

MODALIDADE TÍTULO CH* ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

Programa

PROPEL – Programa
Permanente do Ensino de

Línguas, Literaturas e outros
assuntos culturais

16h Rafael Camargo Campos 1º (classificado)

*
CH: Carga horária semanal da bolsa.

Porto Alegre, 08 de Outubro de 2019.

FÁBIO YOSHIMITSU OKUYAMA
Diretor-Geral Substituto do Campus Porto Alegre do IFRS